Магілёўскі абласны
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ
	[image: image1.png]eV,
Ry,

	 Могилевский областной

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	МСЦІСЛАЎСКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ
 РАШЭННЕ

	МСТИЛАВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

     2 сентября  2016 г. № 27-6
	О наименовании, переименовании
некоторых элементов улично-дорожной сети города Мстиславля

                               г. Мсціслаў
На основании абзаца третьего статьи 12, пункта 4 статьи 16 Закона Республики Беларусь от 16 ноября 2010 года «О наименованиях географических объектов» Мстиславский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Присвоить элементу улично-дорожной сети города Мстиславля, прилегающей к памятнику Петру Мстиславцу в границах улиц: Советская, Калинина, Ворошилова, Урицкого, название на белорусском языке «плошча Пятра´ Мсцiсла´ўца», на русском языке «площадь Петра´ Мстисла´вца», определив вид элемента - площадь.
2. Переименовать следующие элементы улично-дорожной сети города Мстиславля:

2.1. участок улицы Урицкого в границах от улицы Первомайской до улицы Ворошилова, присвоив ему наименование на белорусском языке  «вулiца Пiраго´ўская», на русском языке «улица Пирого´вская», определив вид элемента - улица;

2.2. участок  улицы Первомайской в границах от улицы Кирова до улицы Пролетарской, присвоив ему наименование на белорусском языке  «вулiца Кармелi´цкая»,  на русском языке «улица  Кармели´тская», определив вид элемента - улица.

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Святло Кастрычніка».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель районного
Совета депутатов

С.Б.Кусов